Rx. Iste est qui ante Deum &c.

A 5

IN

IN III. NOCTURNO.

Homilia in Evangelium, Homo peregrè proficiscens, de communi.

Missæ: Statuit. de com. Conf. Pont. Vesp. de seq. com. præc. & S. Agnetis 2dò.

Die XXVIII. Januarii.

S. CAROLI MAGNI CONF.

Duplex Majus Diœces.

Omnia de communi Conf. non Pont. præter Sequentia.

Oratio.

Deus, qui Beatum Carolum Confessorem tuum de terreno regno ad cœlestis regni gloriam transtulisti: ejus quæsumus meritis & intercessione Regis Regum JESU CHRISTI Filii tui facias nos esse consortes. Per eundem Dominum.

Lectioes 1. Nocturni: Beatus vir. de com. Conf.

IN II. NOCTURNO.

Lectio IV.

Carolus Rex, ex illustri Franco-
rum

rum sanguine patre Pipino natus, ob rerum gestarum magnitudinem dictus magnus, ob zelum religionis, quam in Septentrione potissimum propagavit, in Concilio Moguntino appellatus est Christianissimus: primus fuit, qui à Leone Papa tertio Imperator coronatus, Imperium occidentis restituit, præter liberalium artium scientiam sacras quoque litteras sic perspectas habuit, ut ipse discipulus Magistrum suum Alcarium eruditet, & quæstiones ab eodem sibi positas expediret. Petit ab Adriano Papa & impetratis cantoribus, cantum Gregorianum in Franciâ, Germaniâque instituentum, hymnosque Ecclesiasticos magnâ ex parte conscribendos curavit. Bonis artibus provehendis, geminas academias Ticinensem & Parisiensem instituit.

R. Ho-

R. Honestum fecit illum &c.

Lectio V.

In bello porrò singularem fortitudinem & felicitatem à Deo consecutus fuit. Italiam à Longobardorum oppressione liberavit. Saxonicum bellum ad triginta tres annos indefessus sustinuit, Hungaricum ad octennium: plura alia felici omnia eventu gessit, quòd Carolus Ecclesiae propugnator à superno coeli Imperatore defenderetur, & apertis saepe signis juvaretur. Nam & Saxones ab oppugnatione castrì Sigisburgi, Carolo absente, divinitus territi fugere, & primo Saxonico tumultu in maximâ aquisitionis inopiâ derepentè largissimæ undæ exilierunt. Quibus totus exercitus jam triduo siti anhelans recreatus est. Conciliabat inter cætera Carolo vel hostium animos, mira ejus in victos clementia. Constat enim Saxoni-
bus,

bus, toties rebellantibus, toties per-
duellibus, victis tandem, non ali-
am ab eo legem datam, quam ut
abjectis idolis Christum colerent.
Accedebat ad hæc liberalitas in egen-
tes & peregrinos, quibus non tan-
tùm regia ipsius, sed regnum penè
totum abundabat. Quin & ubique
terrarum Christianos pauperes mis-
sis eleemosynis adjuvabat. Cœno-
bia quatuor & viginti erexit & do-
tavit, atque litteram auream ducen-
torum pondo cuique misit. Binas
Metropolitanas, novem Episcopa-
les sedes posuit, inter quas & Hil-
desheimensem in Aulicâ inchoavit.
Vestis quotidiana parùm à commu-
ni & plebeiâ differebat, nec nisi sum-
mis Christi ac Divorum solemnitati-
bus auro gemmisque ornatus appa-
rebat. Vestem quoque cilicinam per
majorem vitæ partem gestavit.